Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro - Fax: (0xx22)2621.3974

fjir e mail: cmspa@bol.com.br
*y GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

h«i-
A

REQUERIMENTO 053/2006

0 vereador. sub-firmado nos termos do Alt. 148, IX do
Regimento Interno, C/C o Inciso XIV/Art. 72 da Léi Orgânica Municipal, vem perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Chefe do Poder Executivo, cópia ,do contrato celebrado com a
Empresa INSPECTO ENGENHARIA LTDA, para prestação dòs serviços de iluminação pública no
Município.

/
t

Vf;
.•Ti. k

' -\JUSTIFICATIVA >
/ N

\ /V ,
// \

Yk k: /■\\ -v. A presente proposição tem a finalidade de averiguar em
verdade a quem compete o serviço^de colocação de braços de lúz, nos postes da rede elétrica
onde não dispõe dessa benfeitoria. - /

■■r'V .Segundo, os responsáveis pela Empresa contratada, essa
tarefa não é competência e nem consta no contrato firmado com a Prefeitura.

Fica posta a seguinte indagação, se não é da
responsabilidade da Empresa contratada a realização dessa tarefa, a quem, então, cabe a
missão.

Resta exame cuidadoso do contrato para que este Vereador
exija dos órgãos responsáveis â cumprimento das suas obrigações.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do Dia /Oé> I OfJ

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2006.
Francisco Marcos Motóira Pinto

P/«3Ídont« i

APROVADO
EM V0TAC&O OviCA

Ji 104 ‘mPA
Cláudio VasffiJe Chumbinho

. X/Amaarinr.

/
Francisco Marcos Morsi a Pinto

Presidsnío

mailto:cmspa@bol.com.br